



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**Pregão Presencial nº 23/2021**  
**Processo Administrativo nº 92871/2021**

CERTIFICO que na data 11 / 08 / 21  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site ( X )  
deste Município o (a) Homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 10 / 08 / 21  
[Assinatura]  
Secretaria de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessor Jurídico Dr. Leonardo Oliveira Rocha, OAB/GO nº 22.140, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Presencial nº 23/2021** – Sistema de Registro de Preços, do tipo menor preço por item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Informática destinados a atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 14, de 04 de janeiro de 2021. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

**LAZARO GOMES DA SILVA NETO 31947278134**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 11.551.671/0001-67, estabelecida na Rua 06, Quadra 49, Lote 11, Boa Vista – Anápolis/GO, Fone: (62) 3099-2900, Email: lgessencial@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Roberto Alves da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 990.013.651-91, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qty	Und	Valor Unitário	Valor Total
26	Impressora multifuncional colorida com tanque de tinta (original de fábrica), impressão frente e verso, com wi-fi, com visor lcd colorido, que possibilita acessar e visualizar as funções do equipamento, e que imprima fotos diretamente da multifuncional utilizando o leitor do cartão de	Epson Ecotank L4160	02	Un	R\$ 2.340,00	R\$ 4.680,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	memória					
31	Notebook processador 2,8 ghz, com função turbo boost, 3 mb cache (ou superior), 08 gb ddr4, expansível até 32 gb, leitor de cartão sd, armazenamento hd 1 tb, tela 15.6", resolução full hd (1920 x 1080), memória gráfica dedicada, conectividade wireless/lan, áudio, portas e conectores 2x usb 3.0 e usb 2.0 com lan (rj45) e saída hdmi, dispositivos de entrada, touch pad, com bateria	Dell Noteboook Inspiron	01	Un	R\$ 6.150,00	R\$ 6.150,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 10.830,00</b>						

**MB DA SILVA PINHEIRO COMÉRCIO SERVIÇOS**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 15.643.028/0001-14, estabelecida na Alameda Vista Alegre, Quadra 80, Lote 01, nº 421, Bairro São Francisco – Goiânia/GO, E-mail: marcelo.mb@live.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcelo Barbosa da Silva Pinheiro**, inscrito no CPF sob o nº 890.379.361-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Cartucho 122 colorido novo para impressora hp	HP	30	Un	R\$ 103,00	R\$ 3.090,00
02	Cartucho 122 preto novo para impressora hp	HP	30	Un	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
03	Cartucho 664 preto novo para impressora hp	HP	12	Un	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
04	Toner compatível para brother dcp l2540dw	Byqualy	30	Un	R\$ 71,00	R\$ 2.130,00
05	Toner compatível para ricoh sp 3510	Monocron	54	Un	R\$ 155,00	R\$ 8.370,00
06	Toner compatível para hp 1132 mf pcb4324/285a	Evolut	30	Un	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
15	Pen drive de 16 gb, usb 2.0 estrutura em metal com argola resistente, tamanho pequeno, sem	Sandisk	10	Un	R\$ 54,00	R\$ 540,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	tampa, compacto para facilitar o transporte, 39,00 mm x 12,35 mm x 4,55 mm, garantia 5 anos, com suporte técnico gratuito					
21	Roteador wi-fi 300 mbps	Mercusys	04	Un	R\$ 170,00	R\$ 680,00
22	Bateria 3v cr 2032	Green	30	Un	R\$ 6,95	R\$ 208,50
23	Caixa de som para computador com alimentação usb	Chinamete	05	Un	R\$ 54,00	R\$ 270,00
24	Mouse óptico usb mínimo 1200 dpi e cabo de, no mínimo, 1,5 m	K-Mex	10	Un	R\$ 37,00	R\$ 370,00
25	Teclado abnt usb	Evolut	10	Un	R\$ 51,50	R\$ 515,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 21.681,50</b>

**MFC PRODUTOS E SERVICOS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 37.364.408/0001-52, estabelecida na Rua Xingú, Quadra 01, Lote 38, nº 90, Vila Aguiar – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9395-1853, E-mail: mfclicitacao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Wesley Martins de Miranda**, inscrito no CPF sob o nº 737.250.801-00, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
07	Toner compatível para brother dcp 8085 dn	Premiun	06	Un	R\$ 90,00	R\$ 540,00
08	Toner compatível para brother dcp8080 dn	Premiun	12	Un	R\$ 93,90	R\$ 1.126,80
09	Toner compatível para kiocera 2810	Premiun	06	Un	R\$ 138,90	R\$ 833,40
10	Toner compatível para samsung m2020	Premiun	06	Un	R\$ 110,00	R\$ 660,00
11	Toner compatível para brother dcp 5652 dn	Premiun	12	Un	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
12	Toner compatível para kiocera ecosys m2040	Premiun	20	Un	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
13	Kit para epon l 606 preto, amarelo, azul, rosa	Premiun	30	Un	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00
16	Soprador e aspirador pó 700w informática limpeza	Songhe	01	Un	R\$ 444,00	R\$ 444,00
17	Alicate, com catraca, para grimpar rj45 e rj11	GC	02	Un	R\$ 73,00	R\$ 146,00
18	Testador cabo de rede lan profissional rj45 rj11	Network	01	Un	R\$ 71,90	R\$ 71,90



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	telefone					
19	Abraçadeira de nylon (enforca gato) preta 100x 2,5mm (contendo 100 und)	Vonder	10	Pct	R\$ 19,90	R\$ 199,00
20	Hd externo usb 3.0 1 tb	Seagate	01	Un	R\$ 660,00	R\$ 660,00
28	Chave philips ¼ x 4 pl cabo de pvc rígido, cor verde transparente, injetado diretamente sob a lâmina, alta resistência à impactos, resistente à ácido, graxa	Foxlux	02	Un	R\$ 28,90	R\$ 57,80
29	Chave philips 1/16 x 6 pl, haste em aço cromo vanádio temperado, caboinjetado, acabamento niquelado, ponta cruzada	Foxlux	02	Un	R\$ 23,00	R\$ 46,00
30	Chave de fenda simples philips 3/16 x5 pl, fabricada em aço cromo vanádio	Foxlux	02	Un	R\$ 13,00	R\$ 26,00
32	Bateria de telefone sem fio 2,4v 600mah	CLT	05	Un	R\$ 65,00	R\$ 325,00
34	Álcool isopropílico bgasmd limpeza de placa (embalagem contendo 1 l)	Implastec	01	Un	R\$ 79,00	R\$ 79,00
35	Alicate fundido em aço especial temperado, cabo plástico em formato ergonômico (evita que os dedos escorreguem durante o manuseio) ofereça isolamento 1.000 v (para uso em locais com baixas tensões), utilizável para cortar, apertar e dobrar cabos ou metais	Tramontina	02	Un	R\$ 75,00	R\$ 150,00
36	Gps automotivo 128 mb de memória ram, 2gb de memória interna e slot para cartão de memória de até 8 gb para armazenar e acessar as informações mais importantes ou até mesmo	Multilaser Tracker GP034	01	Un	R\$ 965,00	R\$ 965,00

*eb*



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	acessar seus arquivos de áudio, modo gps 500 mhz, memória ram128mb, tela 4.3", touch screen colorida, slot para cartão de memória tipo micro sd, sistema operacional windows ce, net 6.0 processador 500 mhz, conexão usb e entrada para micro sd card, idioma em português e inglês, indicação visual e sonora das rotas, computador de bordo, visualização do mapa em 3d				
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 19.549,90</b>					

**RCA FERRAGENS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 28.348.587/0001-43, estabelecida na Avenida Frei Confalloni, nº 634, Quadra 111, Lote 32, Conjunto Vera Cruz II – Goiânia/GO, Fone: (62) 3298-6007/ (62) 9 8569-0701, E-mail: rcalicita62@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Tânia Maria Neves**, inscrita no CPF sob o nº 566.083.061-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
14	Computador completo montado: Gabinete atx preto (sem fonte) Fonte atx 200w 24 pinos bivolt Procintel core 9400f 2, 9ghz 9mb cache lga 1151 Placa mãe s.1151 pware ipmh310g 9ª geração ddr4 Placa de vídeo 1gb g210 ddr3 af0x af 210 1024d3i5 Memória ddr4 8gb mushkin 2666mhz Hd ssd 240 gb multilaser warrior p w5002" sata iii Monitor 18.5" aoc led e970 swhnl hdmi/vga Mouse usb multilaser tc 193bu preto	Intel Pcware	08	Un	R\$ 4.940,00	R\$ 39.520,00



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

	Teclado usb multilaser tc193bu preto Estabilizador fioluz 750va preto					
33	Telefone sem fio ts 3110, possui design ergonômico, display luminoso e bateria de alta duração	Intelbras	04	Un	R\$ 208,00	R\$ 832,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 40.352,00</b>

**WEBMAIS DISTRIBUIDORA LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 41.105.485/0001-65, estabelecida na Avenida Brasil, s/n, Quadra 04, Lote 02, Centro – Ceres/GO, Fone: (62) 9 8495-9092, E-mail: licitawebmais@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Gustavo Rocha da Silva**, inscrito no CPF sob o nº 042.420.151-86, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
27	Impressora multifuncional a4 monocromático, com as funções de impressão, digitalização, cópia, fax, com painel de controle lcd de 5 linhas com teclado.	Lexmark	02	Un	R\$ 5.080,00	R\$ 10.160,00
<b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b>						<b>R\$ 10.160,00</b>
<b>VALOR TOTAL DO CERTAME -----</b>						<b>R\$ 102.573,40</b>

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 102.573,40 (Cento e dois mil quinhentos e setenta e três reais e quarenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta da seguinte Dotação Orçamentária:

- 22.06.12.361.1207.1.008 – 4.4.90.52.00 – F. 175 – Equipamentos e Materiais Permanentes
- 22.06.12.361.1207.2.012 – 3.3.90.30.00 - F. 185 – Material de Consumo
- 22.06.12.361.1207.2.013 – 3.3.90.30.00 - F. 199 – Material de Consumo
- 22.06.12.365.1207.2.016 – 3.3.90.30.00 - F. 249 – Material de Consumo

**PUBLIQUE-SE:**

Piracanjuba/GO, aos, 10 de agosto de 2021

**CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**  
Prefeito de Piracanjuba